
Pierwszą wspólnotą, do której należy 
człowiek, jest jego rodzina. To w niej uczy 
się podstawowych zasad funkcjonowania 
w społeczeństwie, m.in. współpracy, cier-
pliwości, wzajemnego dawania. Rodzina 
jest też miejscem, które daje poczucie 
bezpieczeństwa, wsparcie w  trudnych 
chwilach, a  także daje każdemu podsta-
wy do rozwoju. Te same cechy posiada 
każda wspólnota, również wspólnota pa-
rafialna.

Człowiek jako jednostka społeczna 
potrzebuje drugiego człowieka, wspólno-
ty w której może się rozwijać i realizować 
swoje pasje, i  uzdolnienia. Potrzebuje 
społeczności, która ma te same poglądy 
i  zainteresowania. Miejsca gdzie można 
uzyskać wsparcie i  czuć się bezpiecznie 
jak w domu. 

Wielu ludzi identyfikuje się ze swoją 
parafią poprzez coniedzielne uczestnic-
two we Mszy św. w swoim kościele. Jed-
nak nie wszystkim to wystarcza. Dużo 
ludzi wierzących pragnie czegoś więcej. 
Chce coś zrobić dla swojej parafii, za-
angażować się, aby poczuć się w  pełni 
członkiem wspólnoty tworzącej żywy 

Kościół. Dzięki temu pragnieniu powsta-
ją w parafii wspólnoty.

Jak zatem się zaangażować? Możliwo-
ści jest wiele, np.:
−	 aktywne uczestniczenie we Mszy św. 

poprzez zgłoszenie się do czytania, 
niesienia darów, śpiewania w chórze,

−	 pomoc w  organizacji parafialnych 
uroczystości: odpust parafialny, Boże 
Ciało…

−	 uczestnictwo w  różnych nabożeń-
stwach i grupach modlitewnych,

−	 udział w koncertach i pielgrzymkach 
parafialnych,

−	 podjąć formację w  grupach i  stowa-
rzyszeniach parafialnych.
Zaangażowanie w życie parafii to nie 

tylko dawanie czegoś od siebie. Wspól-
notę parafialną tworzą ludzie, którzy wy-
znają te same wartości. Prowadzi to do 
powstawania silnych więzi społecznych, 
integracji. Jest to miejsce, gdzie można 
dzielić się swoimi problemami i  rado-
ściami, uzyskać cenne rady, wspólnie 
modlić się i  pomagać potrzebującym, 
a przede wszystkim rozwijać i pogłębiać 
swoją wiarę.

W naszej parafii istnieje aktualnie 10 
grup parafialnych: Wspólnota Dzieła dla 
Intronizacji Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, Apostolstwo Pomocy Duszom 
Czyśćcowym, Liturgiczna Służba Ołta-
rza, Schola młodzieżowa Exaltatio, Róże 
Różańcowe, Schola dziecięca Pod  We-
zwaniem, Stowarzyszenie Rodzin Kato-
lickich, Wspólnota Odnowy w  Duchu 
Świętym Emaus, Parafialne Koło Caritas, 
Zespół Muzyczny Abeamus. Działalność 
każdej z tych grup jest opisana na stronie 
parafialnej. Można więc wejść, poczytać 
i wybrać dla siebie wspólnotę, która jest 
tożsama z  naszymi zainteresowaniami, 
poglądami czy pasjami.

Przeżywamy dzisiaj ważną uroczy-
stość, jaką jest odpust parafialny. Z  tej 
okazji warto zastanowić się nad tym, jakie 
jest moje zaangażowanie w życie parafii. 
Czy przez sam bierny udział w niedziel-
nej Mszy św. realizuję swoje chrześcijań-
skie powołanie? Czy może chcę bardziej 
włączyć się w  działalność swojej parafii, 
podzielić się swoimi talentami i budować 
swoją wiarę wraz z innymi? 
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Parafia jako wspólnota. Jak się zaangażować?

1.	 W  kalendarzu liturgicznym  w  poniedziałek wsp. NMP 
Bolesnej, w czwartek święto św. Stanisława Kostki, w piątek 
w naszej diecezji obchodzimy wspomnienie dowolne NMP 
z  La Salette, Pojednawczyni Grzeszników. Za  tydzień Nie-
dziela Środków Społecznego Przekazu. Składka do puszek 
na diecezjalne Radio VIA.

2.	 Nabożeństwa i  sakramenty:  różaniec codziennie przed 
Mszą św. poranną, w środę po Mszy św. wieczornej nowenna 
do MB Nieustającej Pomocy i św. Józefa, w piątek po Mszy 
św. wieczornej nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego.

3.	 Zapraszamy wszystkich kandydatów na  ministrantów 
w  środę 17 września o  19:15 na  mecz piłki nożnej w  hali 
sportowej WSD w Rzeszowie przy ul. Witold 11A.

4.	 Zapraszamy wszystkich chętnych do 35 roku życia, którym 
leży na sercu piękno liturgii w naszym kościele, na pierw-
szą próbę scholi młodzieżowej o  charakterze chóralnym 

„Exaltatio” w czwartek 18 września o godz. 19:00 w budyn-
ku plebanii. Nie jest konieczna znajomość nut, wystarczy 
słuch muzyczny. Zgłoszenia prosimy kierować do ks. Piotra 
lub pana organisty.

5.	 Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Emaus” zaprasza 
na Mszę św. o godz. 18:00 i spotkanie formacyjne w budyn-
ku świetlicy w najbliższy wtorek 16 września. 

6.	 W  ramach projektu termomodernizacji została ukończo-
na wysoka wieża, teraz prace będą odbywać się przy małej 
wieży. Zostały również uruchomione pozostałe żyrandole 
i światła punktowe, a  także zakupione krzesła do prezbite-
rium oraz wyłożone stopnie przed ołtarzem.

7.	 Kancelaria  parafialna w  tym tygodniu czynna od ponie-
działku do czwartku w godzinach 16:30-17:30.

8.	 Dziękujemy parafianom z  ul. Mikołajczyka 6 klatka 1 i  2 
za  złożone ofiary na  sprzątanie naszej świątyni. Prosimy 
teraz o to parafian z ul. Mikołajczyka 8 klatka 1 i 2.

9.	 Wszystkim parafianom i gościom życzymy błogosławione-
go tygodnia.

Ogłoszenia Duszpasterskie
XXIV Niedziela zwykła – 14.09.2025



Niedziela: 14.09.
7.00	 1) + Arkadiusz Wilk – od sąsiadów z XVII Róży 

Różańcowej
8.30	 1) O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Sióstr i ich rodzin 

z Róży I
9.30	 (DPS) W intencji mieszkańców i pracowników DPS
10.00	1) Dziękczynna za 70 lat życia żony Małgorzaty, 

w podziękowaniu Matce Bożej za opiekę, błogosławieństwo 
i potrzebne łaski. Z prośbą o dalszą opiekę – prosi mąż

11.30	1) Za parafian
12.45	1) + Władysław Stodolak– od Małgorzaty i Zbigniewa 

Rygiel
	 2) O zdrowie, błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 

Sebastiana
	 3) Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla 

Anny i Piotra Onaków
	 4) + Genowefa – od Gustawa z rodziną
	 5) + Stanisław Podolak – od Gustawa z rodziną
	 6) + Waleria, Jan i Edward Michno
	 7) + Julia i Józef Drzał – od Aliny Daniel
	 8) + Kazimierz Guzek w rocznicę śmierci 
18.00	1) + Maria Pacanowska – od zięcia Marcina z rodziną
Poniedziałek:15.09.
6.30	 1) + Edward Szpecht – od Beaty Lipowczan
	 2) + Władysław Stodolak – od rodziny Pytlowany
18.00	1) + Anna, Stanisława i Adam Bełżek
	 2) + Zofia Bereś – od Róży XII
Wtorek: 16.09.
6.30	 1) + Władysław Stodolak – od Ryszarda i Małgorzaty Grzyś
	 2) + Arkadiusz Wilk – od sąsiadów z XVII Róży 

Różańcowej
18.00	1) + Edward Szpecht – od Grzegorza i Andrzeja Białas 

z rodzinami
	 2) + Zofia Bereś – od przyjaciół Stanisławy

Środa: 17.09.
6.30	 1) + Edward Szpecht – od Antoniny i Piotra Szpecht
	 2) + Władysław Stodolak – od Jacentego i Ewy Stodolak 

z rodziną
18.00	1) + Zofia Bereś – od koleżanek córki Eli i Ali
	 2) O zdrowie i udaną operację dla Marianny Rząsa
Czwartek: 18.09.
6.30	 1) + Teresa Trojnar
	 2) + Edward Szpecht – od kuzynki Heleny
	 3) + Anna Pałka – od syna Wojciecha z rodziną
18.00	1) + Władysław Stodolak – od rodziny Gąsków
	 2) + Zofia Bereś – od Iwony i Roberta Sumiec
Piątek: 19.09.
6.30	 1) + O radość nieba dla Weroniki i Tomasza w rocznicę 

śmierci
	 2) + Zofia Bereś – od Bernadety i Jacka Waltosiów
	 3) + Edward Szpecht – od Katarzyny i Grzegorza Kopacz
18.00	1) + O spokój duszy Tomasza w 23 rocznicę śmierci
	 2) + Władysław Stodolak – od rodziny Pałysów
Sobota: 20.09.
6.30	 1) + Zofia Bereś – od sąsiadów z ul. Malinowskiego
	 2) + Edward Szpecht – od Magdaleny i Daniela Pająk
	 3) + Władysław Stodolak – od Aliny i Marka Mindur
18.00	1) + Jacek, Paweł i Franciszek
Niedziela: 21.09.
7.00	 1) + Arkadiusz Wilk – od sąsiadów z XVII Róży 

Różańcowej
8.30	 1) + Maria Dudek – od córek: Danuty, Stanisławy 

i Bogumiły
9.30 (DPS) Za parafian
10.00	  1) + Edward Szpecht – od córki chrzestnej – Reginy Wiciak
11.30	1) + Zofia Wapińska
12.45	1) + Bogusław Zarzycki w 25 rocznicę śmierci i Katarzyna 

Kupiak w 25 rocznicę śmierci
18.00	1) + Zofia Bereś – od doktor Wilk z rodziną

Intencje Mszalne
14 – 21.09.2025 r.
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"Drodzy Czytelnicy! Stale pracujemy nad podnoszeniem jakości naszej gazetki parafialnej. Jej głównym celem jest infor-
mowanie Parafian o bieżących wydarzeniach i lekkie pogłębienie wybranych tematów teologicznych. Marzy nam się, aby nasz 
biuletyn parafialny był wydawany w większym formacie (z myślą o starszych parafianach) lub/i w kolorze i druku offsetowym, 
jak na Święta Bożego Narodzenia i Wielkanoc, a zdjęcia były przez to bardziej wyraźne i atrakcyjne (proszę porównać zdjęcia 
z ostatniego numeru z kolorowym wydaniem gazetki). Gazetka jest i pozostaje darmowa dla wszystkich zainteresowanych. 
Drukowana jest co tydzień w liczbie 350 egzemplarzy. Nieodpłatnie pracuje nad nią grono 7 osób, którym leży na sercu dobro 
parafii. Jeśli podzielacie nasze pragnienie, z Waszą pomocą podejmiemy próbę realizacji tego kolejnego kroku w rozwoju na-
szego biuletynu. Łączy się to jednak z kosztem, który przekracza nasze możliwości. Jeśli więc znajdzie się grono darczyńców 
gotowych wspierać regularnie lub okazjonalnie druk gazetki, zrealizujemy to marzenie. Prosimy o kontakt z Redakcją."

Redakcja "Znak Zbawienia" ogłasza konkurs dla wszystkich parafian na nowe logo biuletynu parafialnego. 
Powinno ono zawierać nazwę gazetki "Znak Zbawienia", krzyż i może (ale nie musi) nawiązywać do bryły ko-
ścioła. Poza tym kreatywności Czytelników nie stawiamy granic! Prosimy o przesyłanie graficznych projektów 
na adres: parafia@podwyzszenie.pl z tytułem "KONKURS" do dnia 12 października. Na zwycięzców, oprócz 
umieszczenia ich logo w nagłówku gazetki, czekają atrakcyjne nagrody!KONKURS
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